
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 28/01/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale Napoli - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 1 DEL COMUNE DI STRIANO (NA)

ALLA VIA MUNICIPIO N. 20. TITOLARE SOCIETA' AVENTE RAGIONE SOCIALE

"FARMACIA DEL CORE S.N.C. DELLE DOTTORESSE GRAZIA MARIA E CINZIA DEL

CORE". PRESA D'ATTO CESSIONE QUOTA SOCIETARIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che  con Decreto Dirigenziale San Stap/Napoli n. 278 del 04.11.2010 
veniva autorizzato  il trasferimento della titolarità della farmacia, – (titolo ed azienda)  
sede n. 1  del Comune di Striano (Na) ubicata  alla  Via Municipio n. 20, già in gestione 
provvisoria mortis-causa dagli eredi del dott. Del Core Giosuè, farmacista nato a 
Striano (NA) il 13.01.1930, alla Società avente ragione sociale “Farmacia Del Core 
s.n.c. delle dottoresse Grazia Maria e Cinzia Del Core” la cui compagine sociale risulta 
così costituita: 
 
-dott.ssa Del Core Grazia Maria nata a Napoli il 18.03.1967 residente a Pompei (NA) al 
Viale Monsignor Luigi di Liegro n. 5 C.F. : DLC GZM 67C58 F839H iscritta all’Ordine 
dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 5139 dal 02.07.1990;  
 
-dott.ssa Del Core Cinzia nata a Napoli il 14.06.1968 residente a Pompei (NA) alla Via 
Lepanto Prima Traversa n. 26 C.F. : DLC CNZ 68H54 F839Q , iscritta all’Ordine dei 
Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 5318 dal 24.09.1992; 
 
La gestione e l’amministrazione sia ordinaria che straordinaria della società 
spetteranno ai soci a firma disgiunta; 
 
 La direzione tecnica della farmacia è  affidata ai sensi dell’art.7, comma 3 della legge 
362/91 alla dott.ssa Del Core Cinzia che accetta; 
 
La sede legale della società è ubicata in Comune di Striano (NA)  alla  Piazza 
Municipio n. 20; 
    
 
- che agli atti dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria STAP di Napoli è depositata la seguente 
documentazione : 
 
- l’istanza pervenuta  a firma della dott.ssa Del Core Grazia Maria nata a Napoli il 
18.03.1967, e  residente a Pompei (NA) al Viale Monsignor Luigi di Liegro n. 5 C.F. : 
DLC GZM 67C58 F839H iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 
5139 dal 02.07.1990 intesa ad ottenere la presa d’atto di cessione quota della società 
“Farmacia Del Core s.n.c. delle dottoresse Grazia Maria e Cinzia Del Core”; 
avente ad oggetto la gestione dell’esercizio farmaceutico (titolo ed azienda) sede n. 1 
del Comune di Striano ; 
 
Atto di Notarile di Cessione di Quota sociale, redatto in Boscotrecase (NA) il 
29.11.2012    innanzi al dott. Matrone Raffaele, Notaio in Boscotrecase (NA), con 
studio ivi  alla Via L. Rossi n.11 iscritto al Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti  di Napoli, 
Torre Annunziata e Nola,   rep n. 33802 racc. n. 16683 registrato a Castellammare di 
Stabia il 04.12.2012 al n. 8020, con il quale si sono costituite la dott.ssa Del Core 
Cinzia nata a Napoli il 14.06.1968 residente a Pompei (NA) alla Via Lepanto Prima 
Traversa n. 26 C.F. : DLC CNZ 68H54 F839Q , iscritta all’Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 5318 dal 24.09.1992, e la dott.ssa Del Core Grazia Maria nata 
a Napoli il 18.03.1967 residente a Pompei (NA) al Viale Monsignor Luigi di Liegro n. 5 
C.F. : DLC GZM 67C58 F839H iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Napoli al n. 5139 dal 02.07.1990 le quali dichiarano di essere uniche socie della 
società in nome collettivo denominata “Farmacia Del Core s.n.c. delle dottoresse 
Grazia Maria e Cinzia Del Core” avente ad oggetto la gestione dell’esercizio 
farmaceutico (titolo ed azienda) sede n. 1 del Comune di Striano e contestualmente la 
dott.ssa Del Core Cinzia cede alla dott.ssa Del Core Grazia Maria, che in buona fede 
accetta ed acquista l’intera quota di partecipazione societaria nonché la dott.ssa Del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

Core Cinzia consente la conservazione del suo nome nella ragione sociale ai sensi del 
secondo comma dell’art. 2292 del Codice Civile, che  per   effetto di detta cessione si è 
verificata l’ipotesi di cui all’art. 2272, del Codice Civile,nel senso che la dott.ssa Del 
Core Grazia Maria , essendo rimasta unico socio, provvederà allo scioglimento della 
società qualora entro il termine di mesi sei non sarà possibile ricostituire la pluralità dei 
soci. 
 
RILEVATO   che la dott.ssa Del Core Grazia Maria,  farmacista,   è in possesso dei 
requisiti per poter gestire la predetta farmacia,  è di sana e robusta costituzione fisica , 
non si trova nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 13 della L. 02/04/1968 
n° 475  e dall’art. 8 della L. 08/11/1991  n° 362 e  che ai sensi dell’art. 5  comma 1 – 
DPR  03/06/1998  n° 252, non sussiste a suo carico nè a carico di alcun componente il 
proprio nucleo familiare, procedimenti in corso per  l’applicazione di misure di 
prevenzione.                  
 
           VISTO il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27.07.1934 n. 1265; 

VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
  VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
 

VISTA la deliberazione di G. R. n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto  “  Attribuzione   di   
funzioni   ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 
 
VISTA altresì la circolare  n.5   del   12.06.2000   dell’Assessore   alle    Risorse   
Umane    della Regione Campania; 
 
VISTO il  Decreto   Dirigenziale   n. 30/SAN/SAS del 06.03.2007 Assistenza Sanitaria,  
di delega al Dirigente dello STAP di Napoli,   al   quale   vengono delegati  tutti i compiti 
compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
ALLA  STREGUA DELL’ISTRUTTORIA COMPIUTA DAL SERVIZIO FARMACEUTICO 
NONCHE’ DELLA ESPRESSA DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ DELLA STESSA  
RESA DAL DIRIGENTE DEL SERVIZIO. 
                                                                                          

DECRETA 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
Prendere atto della cessione dell’intera  quota di partecipazione società “Farmacia Del 
Core s.n.c. delle dottoresse Grazia Maria e Cinzia Del Core”  avente ad oggetto 
l'assunzione della titolarità ai sensi della normativa vigente e contestualmente la 
gestione dell’esercizio farmaceutico (titolo ed azienda) sede n. 1 del Comune di Striano 
(Na), dalla dott.ssa Del Core Cinzia nata a Napoli il 14.06.1968 , alla dott.ssa Del Core 
Grazia Maria  nata a Napoli il 18.03.1967 residente a Pompei (NA) al Viale Monsignor 
Luigi di Liegro n. 5 C.F. : DLC GZM 67C58 F839H iscritta all’Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Napoli al n. 5139 dal 02.07.1990 , che  per   effetto di detta cessione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

si è verificata l’ipotesi di cui all’art. 2272, del Codice Civile,  la dott.ssa Del Core Grazia 
Maria in qualità di unico socio, provvederà allo scioglimento della società qualora entro 
il termine di mesi sei non sarà possibile ricostituire la pluralità dei soci. 

-    L’amministrazione ordinaria e straordinaria e la rappresentanza legale , direzione 
tecnica della farmacia sono affidate all’ Amministratore Unico dott.ssa Del Core Grazia 
Maria; 
La sede legale della società è ubicata in Comune di Striano (NA)  alla  Piazza 
Municipio n. 20; 
   
Il rappresentante legale della società è obbligato a trasmettere lo Statuto sociale entro 
60 giorni dalla data di autorizzazione della gestione societaria, all’Ordine dei Farmacisti 
di Napoli, all’Assessorato Regionale alla Sanità ed all’ASL competente per territorio.  
 
Parimenti dovranno essere comunicate tutte le successive eventuali modifiche dell’atto 
costitutivo e dello Statuto della società ed ogni eventuale sostituzione della gestione 
tecnica della farmacia. 
 
Trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessore alla Sanità, all’Area 
Generale Coordinamento Assistenza Sanitaria, alla A.S.L. competente al Burc.                         

                                                                                                       
 
                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE   
                                                                                            Prof. Prospero VOLPE -      
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013


	BURC n. 7 del  4 Febbraio 2013

